
 

Škola  ekonomiky  a  cestovního  ruchu, soukromá střední odborná škola, s. r. o.  
Rantířovská 9, 586 05 Jihlava, tel.: +420 567 309 773, +420 603 102 015, E-mail: skola@secr.cz, www.secr.cz 

ČSOB Jihlava, číslo účtu 125595909/0300, zapsána u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 27009/1 
IČ: 25348931, IZO: 108047954 

 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti 
Školy ekonomiky  

a cestovního ruchu 
soukromé střední odborné školy s.r.o.  

  
Rantířovská 9 

Jihlava 
 

za školní rok 2022/2023 
 
 

 
 
 

 
 
 

Podle zákona 561/2004 Sb., § 10, odst. 3, o předškolním,základním, středním,vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 



 

- 1 - 

a) základní údaje o škole 

 Název  školy: Škola ekonomiky a cestovního ruchu, 
       soukromá střední odborná škola s.r.o. 
 

 Adresa školy: Rantířovská 9, 586 05 Jihlava 
 

 Datum zřízení školy: 8. 4. 1991 
 

 Hospodářskoprávní subjektivita: společnost s ručením omezeným 
 

 Zřizovatel školy: International Education Center, s.r.o. 
           Rantířovská 9, 586 05 Jihlava 
 

 Datum zařazení školy do školského rejstříku MŠMT ČR:  
           2. 9. 1991 pod č.j. 15 490/91-21 a poslední změna zařazení  

           15. 11. 2021 pod č.j. MSMT-29378/2021-4            
                           Příloha č.1  
IČ:  25348931 

 

IZO:  108 047 954 
 

REDIZO: 600 014 860 
 

Bankovní spojení: ČSOB Jihlava, číslo účtu: 125595909/0300 
 

Internetová adresa: www.secr.cz 
 

E-mail školy: skola@secr.cz 
 

E-mail ředitele školy: david.vitek@secr.cz  
  

ID datové schránky: y7c5xhv 
 

     
Systém řízení školy:  
 
International Education Center, s.r.o. - zřizovatel školy 
jednatelé společnosti:   
RNDr. LADISLAV VÍTEK 
Mgr. JIŘÍ ČADA,  
Ing. DAVID VÍTEK,  
MUDr. JAKUB ČADA 
 
Škola ekonomiky a cestovního ruchu, soukromá SOŠ Jihlava s.r.o.  

ředitel      Ing. David Vítek   
zástupce ředitele    Mgr. Iveta Haklová  
zástupce ředitele pro praxi  Miroslava Bočková 
výchovný poradce   Mgr. Lucie Mesteková 
preventista    Mgr. Eva Suchá 
 
 
    

http://www.secr.cz/
mailto:david.vitek@secr.cz


 

- 2 - 

Školská rada 
Školská rada se schází pravidelně minimálně dvakrát ročně a dále dle potřeby ve složení 
MUDr. Jakub Čada (předseda rady) jmenovaný zřizovatelem školy, Michal Kružík z 3. A 
zvolený zletilými žáky školy a zákonnými zástupci nezletilých žáků a Mgr. Martina Miksová 
zvolená pedagogy školy. 
 
Školská rada má jednací řád: 
- rada se schází dle potřeby, nejméně však 2x za rok 
- rada se sejde nejpozději do 3 dnů, požádá-li o to ředitel školy 
- k platnému usnesení rady je zapotřebí nadpoloviční většiny všech členů 
- z každého jednání rady je pořízen zápis, který podepíše alespoň zapisovatel a předseda 
rady. 
 

                           Příloha č.2  
 
 
Škola vzdělává odborníky pro důležité oblasti národního hospodářství a státní správy              
a samosprávy, zvláště oblast cestovního ruchu, práva, podnikání a v předškolní a mimoškolní 
pedagogice. Škola spolupracuje s ostatními subjekty CR, průmyslovými podniky, soudy, 
státním zastupitelstvím, advokátními a notářskými kancelářemi, mateřskými školami a jinými 
předškolními a mimoškolními zařízeními a profesními organizacemi v oblasti Vysočiny, v ČR i 
v zahraničí. Žáci se aktivně zapojují do práce v regionu Vysočina. Škola má nadregionální 
význam, její žáci se zapojují do prezentačních akcí v regionu, ČR i v zahraničí. V rámci 
odborných praxí pořádají žáci školy zájezdy nejen po České republice, ale i po celé Evropě a 
průvodcují na četných hradech a zámcích v ČR (Vranov nad Dyjí, Roštejn, Bítov, Žleby aj.). 
Provozní praxe žáků školy oboru Cestovní ruch (ŠVP Ekonomika a cestovní ruch) probíhala      
v mnoha cestovních kancelářích, informačních centrech, hradech, zámcích a hotelových 
zařízeních. Žáci ŠVP Managenent aktivního volného času konali praxe v různých wellness a 
fitness zařízeních a animačních táborech pro děti, žáci ŠVP Mediální marketing cestovního 
ruchu absolvovali praxe v Jihlavských listech a Českém rozhlase. Žáci oboru Veřejnosprávní 
činnost (ŠVP Právní administrativa) konali praxe na soudech, státních zastupitelstvích, u 
advokátů a státních notářů, ve státní správě a samosprávě aj. Žáci oboru Předškolní a 
mimoškolní pedagogika (ŠVP Učitel(ka) mateřské školy) konali praxe v naší Mateřské škole 
Kvítek a dalších mateřských školách, mateřských centrech, družinách, zájmových 
organizacích zabývajících se výchovou mládeže a letních táborech. Žáci všech oborů 
vykonávají praxe v zahraničí v rámci programu Erasmus. 
 
Škola se účastní projektů Energetické úspory, Školní zahrady, DIGIPROPAST 2022 a 2023, I-
KAP 2 a Doučování 2022. Nově budeme mít program OPJAK. Škola je akreditovanou školou 
v programu ERASMUS. 
      
  



 

- 3 - 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
  
RVP:  64-41-L/51 Podnikání 
ŠVP:  Podnikatelství malých firem 
 
RVP: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
ŠVP:  Ekonomika a cestovní ruch 
  Management aktivního volného času 
  Mediální marketing cestovního ruchu 
 
RVP: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost  
ŠVP:  Právní administrativa 
 
RVP: 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika  
ŠVP:  Učitel(ka) mateřské školy        
                   
RVP 41-51-H/02 Včelař 
ŠVP:  Včelař – zpracovatel včelích produktů       
  

                           Příloha č.3  
 



 

- 4 - 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Interní učitelé 
příjmení, jméno, titul vzdělání, rok ukončení let praxe aprobace   způs. Od/Pe 
Bočková Miroslava  ÚSO, SZ, 1982  
 VŠE FFÚ, 2003 34 TA Ano/Ano 
Čada Jiří, Mgr. PeF ČB, 1983 38 Fy-ZT Ano/Ano 
Haklová Iveta, Mgr. zást. řed. PeF UJEP, 1989 32 M-ZT Ano/Ano 
Javůrková Lenka, Ing. FAST VUT, 1990  
 VŠE FFÚ, 2003 28 Ek-Říz, TA Ano/Ano 
Matula Jaroslav, Mgr. PeF MU Brno 2012 10 AJ Ano/Ano 
Miksová Martina, Mgr. PeF MU, 2002 19 Dej-FrJ Ano/Ano 
Nevolová Daniela, Mgr. PeF MU Brno 2014    9 HV, ČJL Ano/Ano 
Ondráček Ivo, Mgr. PeF MU Brno 2013   9 HV, VV Ano/Ano 
Pokorná Táňa, Mgr. PeF JCU, 2004 18 FrJ- Zem Ano/Ano 
Soukupová Alice, Mgr. PeF UPA 1999    
 Univerzita Wien 1995    
 PeF MU Brno 2002 27 NJ,VT,IT Ano/Ano 
Suchá Eva, Mgr. PeF MU, 1995 27 Zem, Tev Ano/Ano 
Taras Jaroslav, Mgr. PeF Č. Buděj. 1991 33 ČJL – HV Ano/Ano 
Vítek David, Ing., ředitel VŠE Praha 2001 19 Ek. př.,CR Ano/Ano 
Vítek Ladislav, RNDr. PřF UK, 1974 48 Bi-Ch-Antr. Ano/Ano 
Zimplová Jitka, Mgr. UJEP FEF, 2004 18 Nj, Zem Ano/Ano 
 UHK PeF, 2012  ČJL Ano/Ano 
Šichová Ludmila, Ing. VŠE 1981 41 EKN Ano/Ano 
Pekařová Monika, Mgr. PeF MU 1997 25 NJ, Tev Ano/Ano 
Moučková Irena, Mgr. PeF JU 1995 27 AJ Ano/Ano 
Prokopová Alena, Mgr. PeF UP 2004 18 PEP Ano/Ano 
Mesteková Lucie, Mgr. ČZUP 2019, VŠPJ 2015 6 CR Ano/Ano 
Houserová Erika, Mgr. FF MU 2019 3 VV Ano/Ano 
Hrdina Jaroslav, JUDr. VŠ SNB Praha 1986 34 PRA Ano/Ano 
Externí učitelé 

Bureš Pavel, JUDr.  VŠ SNB Praha 1981 39 Právo Ano/Ano 
Pěnkavová Marta SPeŠ Boskovice 1978 45  
 profesionální umělec  ODV Ano/Ano 
Běhunek Petr, Mgr. PeF HK 2008, SOUV Nasavrky 13 VCE Ano/Ano 
Straňák Dušan ČSV 34 OV Odborník 
Svoboda Lukáš SOUV Nasavrky 18 OV Odborník 
 
Zahraniční lektor 
Douglas Frederick Gowan, Bc. The Queen`s University 
  of Belfast 1985 32 AJ Ano/Ano 
 
Provozní zaměstnanci 
Pospíchalová Hana, Ing. - účetní 
Vítková Lenka – asistentka ředitele 
Med Jiří - školník  

Uklízeči na DPP 
Suková Helena 
Horváth Rudolf 

 



 

5 

d) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024: 
Podmínky přijímacího řízení byly zveřejněny na www.secr.cz a na úřední desce umístěné 
na vjezdu a na webu školy. 
 

Kód oboru Název oboru Délka studia Ukončení studia 
školní rok 23/24 

přihlášeno/přijato 

65-42-M/02 
Cestovní ruch (ŠVP Ekonomika a cestovní 

ruch) 
4 MT 52 24 

65-42-M/02 
Cestovní ruch (ŠVP Management 

aktivního volného času) 
4 MT 5 2 

65-42-M/02 
Cestovní ruch (ŠVP Mediální 

marketing cestovního ruchu) 
4 MT 7 4 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost (ŠVP Právní 

administrativa) 
4 MT 108 30 

75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní pedagogika (ŠVP 

Učitel/ka mateřské školy) 
4 MT 63 30 

75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní pedagogika (ŠVP 

Učitel/ka mateřské školy) 
2 MT 160 60 

41-51-H/02 
Včelař (ŠVP Včelař - zpracovatel včelích 

produktů) 
2 VL 15 15 

 
Ve školním roce 2024/25 plánujeme otevřít tyto obory: 
 
V denním studiu: 
 
ŠVP: Ekonomika a cestovní ruch, RVP: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
 
ŠVP: Management aktivního volného času, RVP: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
 
ŠVP: Mediální marketing cestovního ruchu, RVP: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
 
ŠVP: Právní administrativa, RVP: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost a evropská integrace 
 
ŠVP: Učitel(ka) mateřské školy, RVP: 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 
V dálkovém studiu: 
 
ŠVP: Učitel(ka) mateřské školy, RVP: 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika/dálkové 
zkrácené studium 
 
V kombinovaném studiu: 
 
ŠVP: Včelař – zpracovatel včelích produktů, RVP: 41-51-H/02 Včelař 
 
  

http://www.secr.cz/


 

6 

e) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

V letošním školním roce se naše škola stala akreditovanou školou v rámci programu Erasmus. Účast 

v programu jsme umožnili všem oborům v denním studiu. Zásadně jsme tak zlepšili kompetence žáků 

v oblasti pracovního uplatnění, komunikativních dovedností a kulturního povědomí. Pro všechny 

vyučované obory se nám daří velice dobře naplňovat cíle v oblasti Člověk a životní prostředí. Žáci jsou 

motivování k třídění odpadu přímo ve třídách, dále pracují na projektech ochrany životního prostředí 

ve škole.  

Pro vyučované obory také prosazujeme co nejtěsnější spojení s praxí. Pro obor Učitel(ka) mateřské 

školy provozujeme vlastní mateřskou školu Kvítek. V tomto školním roce jsme otevřeli již 3. oddělení 

a to pro děti od dvou let věku. Studentky tak mají možnost se seznámit s prací s dětmi od dvou do 

sedmi let věku. V ostatních oborech spolupracujeme se zaměstnavateli a daří se nám plně obsadit 

všechny studenty do reálného prostředí firem. Pro obor Včelař – zpracovatel včelích produktů jsme 

přímo u školy otevřeli školní včelnici. 

V oblasti vzdělávání žáků v jednotlivých kompetencích se nám nadprůměrně daří v denních oborech a 

to zejména v ŠVP Ekonomika a cestovní ruch a Právní administrativa, tito student mají výborné 

výsledky u maturitních zkoušek jak v jazykových, tak odborných kompetencích. V oboru Učitel(ka) 

mateřské školy máme průměrné výsledky v jazykových kompetencích, kdy se projevuje nižší počet 

hodin výuky cizího jazyka, který se snažíme kompenzovat formou doučování a kroužků pro žáky 

ohrožené školním neúspěchem. 

Podprůměrně se nám daří naplňovat vzdělávací cíle v jazykových kompetencích v rámci dálkových 

oborů Učitel(ka) mateřské školy a Podnikatelství malých firem. Zde se nám projevuje nedůslednost 

studentů v rámci domácí přípravy. Pro tyto obory jsme přijali opatření v důslednější kontrole 

výsledků vzdělávání v jednotlivých pololetích a komplexní prověřování v posledním ročníku studia. 

Naopak v odborných kompetencích se nám daří velmi dobře naplňovat cíle ŠVP. Výsledky u 

závěrečných i maturitních zkoušek jsou velmi dobré. 

Stále pracujeme na zlepšování digitálních kompetencí žáků, všichni se učí psát všemi deseti a nově 

jsme otevřeli již čtvrtou počítačovou učebnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

f) Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími program a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných zkoušek a maturitních zkoušek 

 

 
 



 

8 

 
 

Výsledky závěrečných zkoušek 

V jarním termínu 
2. ZKV – Včelař – zpracovatel včelích produktů  

přihlášeni 5 

neukončili ročník 2 

prospěli 3 

neprospěli 0 

nekonali 0 

 
Výsledky maturitních zkoušek 

4. A – obor Ekonomika a cestovní ruch: 

přihlášeni 16 

neukončili ročník 1 

prospěli 10 

prospěli s vyznamenáním 5 

neprospěli 0 

nekonali 0 

 



 

9 

4. A1 – obor Management aktivního volného času: 

přihlášeni 2 

neukončili ročník 0 

prospěli 1 

prospěli s vyznamenáním 0 

neprospěli 0 

nekonali 1 

 
4. A2 – obor Mediální marketing cestovního ruchu: 

přihlášeni 1 

neukončili ročník 1 

prospěli 0 

prospěli s vyznamenáním 0 

neprospěli 0 

nekonali 0 

 
4. B – obor Právní administrativa: 

přihlášeni 9 

neukončili ročník 1 

prospěli 5 

prospěli s vyznamenáním 3 

neprospěli 0 

nekonali 0 

 
 
4.C – Předškolní a mimoškolní pedagogika 
V jarním termínu: 

přihlášeni 30 

neukončili ročník 1 

prospěli 18 

prospěli s vyznamenáním 2 

neprospěli 9 

nekonali 0 

 
 
 
 
V podzimním termínu 
 
4. A – obor Ekonomika a cestovní ruch: 

přihlášeni 1 

neukončili ročník 0 

prospěli 1 

prospěli s vyznamenáním 0 

neprospěli 0 

nekonali 0 
 



 

10 

4. A1 – obor Management aktivního volného času: 

přihlášeni 1 

neukončili ročník 0 

prospěli 0 

prospěli s vyznamenáním 0 

neprospěli 0 

nekonali 1 
 

4. A2 – obor Mediální marketing cestovního ruchu: 

přihlášeni 1 

neukončili ročník 0 

prospěli 0 

prospěli s vyznamenáním 0 

neprospěli 1 

nekonali 0 

 

4. C – obor Předškolní a mimoškolní pedagogika: 

přihlášeni 11 

neukončili ročník 0 

prospěli 5 

prospěli s vyznamenáním 0 

neprospěli 5 

nekonali 1 

 

Dálkové studium – jarní termín: 
 
2.PZ - Předškolní a mimoškolní pedagogika 

přihlášeno 32 

neukončili ročník   1 

prospěli 13 

prospěli s vyznamenáním 18 

neprospěli   0 

nekonali   0 

 
 
2.DPZ - Předškolní a mimoškolní pedagogika 

přihlášeno 32 

neukončili ročník   0 

prospěli 15 

prospěli s vyznamenáním 17 

neprospěli   0 

nekonali   0 

 
 
 



 

11 

5.DP - Předškolní a mimoškolní pedagogika 

přihlášeno 6 

neukončili ročník 0 

prospěli 2 

prospěli s vyznamenáním 0 

neprospěli 3 

nekonali 1 

 
Dálkové studium – podzimní termín: 
 
2.DPZ – Předškolní a mimoškolní pedagogika 

přihlášeno    1 

neukončili ročník    0   

prospěli    0 

prospěli s vyznamenáním    1 

neprospěli    0 

nekonali    0 

 
 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové podpory. 
Začlenění podpůrných opatření do jednotlivých stupňů stanoví příloha č. 1 vyhlášky č. 
27/2016 Sb. Na základě těchto doporučení je ve všech ŠVP zapracován postup práce s těmito 
žáky. Škola s žáky pracuje na základě doporučení ŠPP. Škola má zpracovaný minimální 
preventivní program a program práce s žáky nadanými. Ve škole jsme rozdělili funkce 
výchovného poradce a drogového preventisty. 
Pro žáky ohrožené školním neúspěchem pořádáme řadu doučování, naopak pro žáky nadané 
pořádáme kroužky, školní orchestr, výtvarné kroužky apod. 
Pro učitele i žáky jsme zařadili psychologická školení na různá témata. Úzce spolupracujeme 
na školení I řešení konkrétních případů s Městskou policií v Jihlavě. 
 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 
Ve školním roce 2022/2023 si všichni učitelé zvyšovali kvalifikaci, všichni učitelé se v rámci 
DVPP zúčastnili různých kurzů, školení a samostudia. V rámci programu Erasmus proběhlo 
vzdělávání ve Španělsku, Německu a Rakousku. Školení jsme doplnili o různá témata z oblasti 
psychologie a práce s žáky s výchovnými problémy. 
 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 
Žáci absolvovali individuální praxe v různých podnicích, firmách, muzeích, hradech a zámcích, 
informačních centrech, cestovních kancelářích.  
V závěru školního roku se uskutečnily praxe z průvodcování na hradech a zámcích (Vranov, 
Bítov, Červená Lhota, Roštejn aj). Společná praxe žáků oboru cestovní ruch proběhla ve 
Francii, další zahraniční praxe se konala ve Vídni. V rámci programu Erasmus vykonali žáci 
praxe v Itálii, Německu a Španělsku.  
V rámci fiktivní firmy zpracovali žáci zájezd na Sicílii. 
Praxe žáků oboru právní administrativa probíhaly na soudech, státních zastupitelstvích, u 
advokátů, notářů a na úřadech státní správy a samosprávy. 



 

12 

Žáci školy se účastnili na různých akcích města Jihlavy a na akcích charitativních a 
neziskových organizací.  
Škola spolupořádá s obcí Smrčná výstavy v místní galerii a pouť po Včelí stezce. Hrajeme 
různá představení pro mateřské školy, spolupracujeme s VŠPJ na průvodcování po Jihlavě ke 
Dni průvodců.  
Žáci získali řadu úspěchů ve sportovních aktivitách. 
S MŠ Kvítek jsme pořádali Halloween, mikulášskou besídku, masopustní karneval, vynášení 
Morany, den dětí s rodiči a vítání letního slunovratu. 
 

Akce ve školním roce 2022/2023               Příloha č. 4 
 

j) Inspekční zjištění:  
Kontrolní šetření ČŠI proběhlo na škole ve dnech 13. - 14. 4. 2023 bez závad a bez protokolu. 
Poslední inspekce ČŠI proběhla na škole v termínu 12. – 13. 4. 2022 s výsledkem, že nebylo 
zjištěno porušení právních předpisů. Další inspekce ČŠI proběhla ve dnech 10., 11. a 15. 6. 
2021 s výsledkem: Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy 
dosahuje výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, je právnická osoba vykonávající činnost školy celkově hodnocena jako průměrná.
                  
             
            Příloha č. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 

k) Základní údaje o hospodaření školy 
Přehled nákladů a výnosů školy za školní rok 2022/2023: 

Výnosy celkem   27 505 072 Kč 

  z toho    
   státní dotace 25 850 728 Kč 
   školné 7 194 500 Kč 
   ostatní příjmy z hlavní činnosti 313 116 Kč 
   příjmy z hospodářské / vedlejší činnosti 0 Kč 

      

Náklady celkem   33 362 951 Kč 

  z toho    
   investiční majetek (odpisy) 42 456 Kč 
   neinvestiční náklady celkem 33 320 495 Kč 

   z toho 0 Kč 
   náklady na mzdy 19 041 294 Kč 
   z toho 0 Kč 
   hrubé mzdy 14 636 258 Kč 
   zákonné pojištění 4 405 036 Kč 
   ostatní provozní náklady 14 279 201 Kč 
   z toho 0 Kč 
   náklady na učební pomůcky 374 254 Kč 
   stipendia 0 Kč 
   ostatní provozí náklady 13 904 947 Kč 

    0 Kč 

Výsledek hospodaření (+zisk / - ztráta) -4 607 Kč 

    

Použitá dotace MŠMT (účelový znak 33 155)   

  období 9-12/2022 7 073 377 Kč 
  období 01-08/2023 14 335 444 Kč 

    celkem 21 408 821 Kč 
  

 
 
V Jihlavě dne 27. září 2023                                                             
 
 
 
 
 
Zracoval: Ing. David Vítek 


